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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af den 13. januar 2017 stillet 

mig følgende spørgsmål 147 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet 

er stillet af udvalgsformand Thomas Danielsen (V) på udvalget vegne. 

 

Spørgsmål 147 

 

Vil ministeren oplyse, hvordan Energispareordningen konkret kan ændres, så hul-

lerne kan blive lukket og man kan hindre ’snyd’ og uhensigtsmæssigheder? 

 

Svar 

 

Både myndigheder og energiselskaber har i forhandlingerne om den nye aftale om 

energiselskabernes energispareindsats af 16. december 2016 ønsket at styrke 

tilsynet med energispareindsatsen.  

 

I aftalen af 16. december 2016 er retningslinjerne for opgørelsesmetoder og doku-

mentationskrav for energibesparelser præciseret, og kravene til selskabernes 

egenkontrol skærpes. Det er fortsat selskabernes ansvar at sikre, at de besparel-

ser, de indberetter, er retvisende.  

 

På baggrund af aftalen af 16. december 2016 vil der blive udstedt en ny bekendt-

gørelse, hvor det vil indgå, at myndighedernes tilsyn med ordningen skærpes. Nog-

le af præciseringerne af reglerne i den kommende bekendtgørelse er afledt af de 

nye dokumentationskrav, som er indeholdt i aftaleteksten.  

 

Det skærpede tilsyn indebærer bl.a., at der skal udføres stikprøvekontroller på om-

kostningerne til ordningen. Derudover kommer der krav om, at selskaberne skal 

sende deres såkaldte audits, dvs. kontrolrapporter for deres indsats for energibe-

sparelser, til Energistyrelsen, som skal gennemgå rapporterne og følge op på even-

tuelle bemærkninger, evt. i form af særkontroller. Andre skærpelser af tilsynet be-

står i flere særkontroller generelt samt en øget opfølgning hos de selskaber, hvor 

der har vist sig at være problemer, fx i form af besøg. 
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Disse præciseringer og nye krav skal medvirke til, at risikoen for omgåelse af reg-

lerne for energiselskabernes energispareindsats mindskes.  

 

Jeg er dog bevidst om, at det skærpede tilsyn sandsynligvis ikke vil være tilstræk-

keligt til at forhindre al snyd eller undgå alle uhensigtsmæssigheder, der kan være 

forbundet med energispareordningen, som den ser ud i dag.  

 

Jeg er derfor også meget åben overfor, om vi på den lange bane skal indrette ord-

ningen anderledes, så vi får en mere effektiv og hensigtsmæssig indretning af 

energispareordningen fremadrettet.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


